CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 139/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V. Exª. para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que providencie junto aos setores

competentes, manutenção/reparos na Rua Brígido Coutinho, próximo à residência

da Sra. Luciana Barroso, no Bairro Vila Nova de Cima.

Ocorre que o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva-SAAE,

teve que escavar a rua para realização de pequena intervenção na rede de água e

esgoto, e apesar de ter sido refeito o calçamento após o término, com as chuvas e o

tráfego de veículos o mesmo cedeu, ocasionando o aparecimento de um desnível

que coloca em risco não apenas os cidadãos que passam de carros, mas também

os que passam a pé.

Ressalta-se ainda que a intenção do presente requerimento é, sobretudo,

de informar e colaborar na busca de soluções para problemas de interesse público.

Nestes termos, certo de contar com as necessárias ações no atendimento

à demanda apresentada,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 13 de setembro de 2017.

RENAN ROSSONI PATTUZZO

Vereador